MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

()r] 	r-' ()
U Li u

MENSAGEM ADITIVA N° 1, de 26 de fevereiro de 2020

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS VEREADORAS,
SENHORES VEREADORES:

Pela Mensagem n° 11, de 19 de fevereiro de 2020, encaminhamos à
deliberação dessa Casa a proposição que "altera a legislação que dispõe sobre o
Plano de Cargos e Vencimentos para os servidores públicos municipais de Toledo"
(Projeto de Lei n° 15/2020), que inclui, dentre outros anexos, uma nova Tabela de
Vencimentos para as carreiras de Motorista e de Operador de Equipamentos (Tabela
"A-11").

Referida Tabela foi calculada com base nos valores de vencimentos
vigentes neste mês de fevereiro.

Considerando que, na data de hoje, está sendo proposto, através de outro
Projeto de Lei, o reajuste anual de vencimentos e de demais vantagens para os
servidores e empregados públicos municipais em 4,30%, para vigência a partir de
março,

considerando que tal percentual deverá ser aplicado também sobre os
valores expressos na Tabela "A-11", para os motoristas e operadores de equipamentos,

solicitamos a Vossas Excelências a substituição, no Projeto de Lei n°
15/2020, da Tabela "A-11" pela que acompanha esta Mensagem Aditiva, a qual teve os
valores recalculados considerando o percentual de reajuste em questão.

C
•

LUCIO 	HI
Prefeito do Mun cípio de Toledo

Excelentíssimo Senhor
ANTONIO SERGIO DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal de
Toledo — Paraná

Respeitosamente,

R O o TABELA "A-11" MOTORISTA E CPERADOR DE EQUIPAMENTOS

C 	 O 	 E 	 F 	 G 	 H

1.521.35 	1.597,42 	1677.29 	1 761,15_ 	1849.21 	1.941,87 	2.038,75 	2.140,69 	2.247,73

1.69560 	1.780,59 	1.86962 	1 963,10 	2001,25 	2.164,32 	2 272.53 	2 380.16 	2.505,47 	2 630 74 	2 762 20 	2.900,39
A

1.448.90

2 602.02
304541 	3.197 68 	3 3 7.56 	3.525,44 	3.701,71 	3.886,80 	4.081,14 	4.285,20 	4499,46 	4 724 43

LI

2.732.13 2.868,73 3012.17,  3 162,78 3 320,92 3.486,96 3661,31
PAD/REF

45

46

2.478,12 2.360.11 ,
3.844.3! 4036.59

'ladro Getal.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DF8BA92477A4FB703A74ECF6D8936F03 CODIGO DO DOCUMENTO: 029451
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 015/2020
AUTORIA: Poder Executivo